

令和8年7月10日（令和8年7月22日）

R 8 足羽川ダム付替県道6工区上流落石防護他工事

【工事設計書（公表資料）】

足羽川ダム工事事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 8 足羽川ダム付替県道 6 工区上流落石防護他工事
工事地名	福井県今立郡池田町大本地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 5月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 4月
2) 事務所名	足羽川ダム工事事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7120010001	1 4) 単価適用年月	2026年 5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	197日間 自 令和 8年 8月 3日 (当初) 至 令和 9年 2月15日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福井県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	11 池田町 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	足羽川ダム	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 8年 4月17日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 8 足羽川ダム付替県道 6 工区上流落石防護他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		89,460,968			
法面工			式	1		2,223,000			
階段工			式	1		2,223,000			
法面点検階段		再生プラスチック 幅60cm							単-1号
		m	13	171,000	2,223,000				
落石雪害防止工			式	1		85,406,768			
作業土工			式	1		1,658,058			
床掘り(掘削)		軟岩							単-2号
		m3	150	1,954	293,100				
床掘り		土砂							単-3号
		m3	670	245.2	164,284				
埋戻し		土砂							単-4号
		m3	480	1,891	907,680				
基面整正			m2	110	438	48,180			単-5号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-6号
		m3	40	726.1	29,044				
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-7号
		m3	40	627.1	25,084				

設計内訳書

工事名	R 8 足羽川ダム付替県道 6 工区上流落石防護他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	260	561. 1	145, 886			単-8号
整地		残土受入れ地での処理	m3	350	128	44, 800			単-9号
落石防止網工			式	1		48, 049, 700			
ホック式落石防止網(23号)			m2	1, 050	27, 850	29, 242, 500			単-10号
ホック式落石防止網(1号)			m2	870	21, 340	18, 565, 800			単-11号
扉(ホック式落石防止網)		W=1100 H=1600	基	1	241, 400	241, 400			単-12号
落石防護柵工 (柵高3. 0m)			式	1		30, 297, 530			
ロープ・金網		柵高 3m 3×7 18φ 厚メッキ無	m	156	35, 400	5, 522, 400			単-13号
支柱		H形鋼 中間支柱 柵高3 . 00m メッキ	本	48	192, 000	9, 216, 000			単-14号
支柱		H形鋼 中間支柱(特殊 品) 柵高3. 00m メッキ	本	2	841, 000	1, 682, 000			単-15号
支柱		H形鋼 端末支柱 柵高3 . 00m メッキ	本	4	578, 000	2, 312, 000			単-16号
土中連続基礎		土砂部 H=1800 B=700	m	103	66, 960	6, 896, 880			単-17号

設計内訳書

工事名	R 8 足羽川ダム付替県道 6 工区上流落石防護他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土中連続基礎	岩盤部 H=1800 B=700	m	55	47,910	2,635,050			単-18号	
埋戻しコンクリート	18-8-40(高炉)	m3	80	23,810	1,904,800			単-19号	
捨てコンクリート	18-8-40(高炉)	m3	4	32,100	128,400			単-20号	
落石防護柵工 (柵高4.0m)		式	1		5,401,480				
ロープ・金網	柵高 4m 3×7 18φ 厚メッキ無	m	12	52,700	632,400			単-21号	
支柱	H形鋼 中間支柱 柵高4.00m メッキ	本	4	152,000	608,000			単-22号	
支柱	H形鋼 端末支柱 柵高4.00m メッキ	本	4	749,000	2,996,000			単-23号	
土中連続基礎	土砂部 H=1600 B=1300	m	14	83,220	1,165,080			単-24号	
仮設工		式	1		1,831,200				
交通管理工		式	1		1,831,200				
交通誘導警備員		人日	109	16,800	1,831,200			単-25号	
舗装		式	1		7,107,424				

設計内訳書

工事名	R 8 足羽川ダム付替県道 6 工区上流落石防護他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
踏掛版設置工			式	1		4,136,300			
踏掛版設置工			式	1		4,136,300			
踏掛版設置 (18号橋A1橋台)		24-12-25(20)(高炉)	m3	13	76,580	995,540			単-26号
踏掛版設置 (18号橋A2橋台)		24-12-25(20)(高炉)	m3	14	74,080	1,037,120			単-27号
踏掛版設置 (21号橋A1橋台)		24-12-25(20)(高炉)	m3	14	75,130	1,051,820			単-28号
踏掛版設置 (21号橋A2橋台)		24-12-25(20)(高炉)	m3	14	75,130	1,051,820			単-29号
道路付属施設工			式	1		2,971,124			
作業土工			式	1		374,724			
床掘り (情報ボックス工)		土砂	m3	50	2,148	107,400			単-30号
埋戻し (情報ボックス工)		土砂、保護砂	m3	40	3,916	156,640			単-31号
土材料		保護砂(必要量)	m3	8	11,700	93,600			単-32号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4	1,189	4,756			単-33号

設計内訳書

工事名	R 8 足羽川ダム付替県道 6 工区上流落石防護他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4	924. 1	3, 696			単-34号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4	792. 1	3, 168			単-35号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4	726. 1	2, 904			単-36号
整地		残土受入れ地での処理	m3	20	128	2, 560			単-37号
情報管路工			式	1		2, 596, 400			
ケーブル配管		本体管FRPMφ300、さや管FEPφ50(5条)	m	30	26, 610	798, 300			単-38号
ケーブル配管		本体管FRPMφ300、さや管FEPφ50(3条)	m	30	25, 920	777, 600			単-39号
保護コンクリート		18-8-40(高炉)	m3	1	127, 300	127, 300			単-40号
ハンドホール		車道用900×900×900	箇所	2	231, 900	463, 800			単-41号
ハンドホール		車道用900×900×600	箇所	2	214, 700	429, 400			単-42号
直接工事費			式	1		96, 568, 392			
共通仮設費			式	1		10, 216, 000			

設計内訳書

工事名	R 8 足羽川ダム付替県道 6 工区上流落石防護他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		762, 000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		762, 000			
共通仮設費（率計上）			式	1		9, 454, 000			
純工事費			式	1		106, 784, 392			
現場管理費			式	1		32, 238, 000			
工事原価			式	1		139, 022, 392			
一般管理費等			式	1		24, 507, 608			
工事価格			式	1		163, 530, 000			
消費税相当額			式	1		16, 353, 000			
工事費計			式	1		179, 883, 000			

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一1号	法面点検階段	再生ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ 幅60cm	単位	m	数量	13	単価	171, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面点検階段設置	再生ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ 幅60cm	m	13	87, 020	1, 131, 260		
	手すり設置	φ 60. 5 H=1100 本体取付ﾀｲﾌﾟ 支柱間 標準2m 片側	m	13	29, 000	377, 000		
	再生ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ階段	W=600 30度ﾀｲﾌﾟ	枚	5	4, 300	21, 500		
	再生ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ階段	W=600 35度ﾀｲﾌﾟ	枚	1	4, 800	4, 800		
	再生ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ階段	W=600 40度ﾀｲﾌﾟ	枚	27	4, 800	129, 600		
	再生ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ階段	W=600 45度ﾀｲﾌﾟ	枚	1	5, 300	5, 300		
	スタート固定板	t30×w40×90L SUS	組	4	400	1, 600		
	異形鉄筋杭	D16×750L 溶融亜鉛メッキ	組	44	2, 500	110, 000		
	再生ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ角材	□90×90×2000	本	14	6, 700	93, 800		
	コーススレッド	φ 3. 8×57L SUS	本	102	25	2, 550		
	コーススレッド	φ 5. 5×90L SUS	本	156	45	7, 020		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	法面点検階段	再生プラスチック 幅60cm	単位	m	数量	13	単価	171, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼製支柱		φ 60. 5×3. 2×1390 景観色塗装	本	10	8, 800	88, 000			
鋼製ヒール		φ 42. 7×2. 3×1880 景観色塗装	本	8	7, 000	56, 000			
手摺支柱取付金具		両方取付 景観色塗装	組	6	4, 000	24, 000			
手摺支柱取付金具		片方取付 景観色塗装	組	4	2, 400	9, 600			
支柱本体取付支持金具		景観色塗装	組	10	16, 000	160, 000			
計						2, 222, 030			
単価						171, 000	円／m		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,954
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 有り(50,000m3未満) 無し	m 3	1	1,954	1,954		
計						1,954		
単価						1,954	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	245. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	245. 2	245. 2		
計						245. 2		
単価						245. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,891
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,891	1,891		
計						1,891		
単価						1,891	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	438
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	438	438		
計						438		
単価						438	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		726. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0. 8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2. 0km以下	m 3	1	726. 1	726. 1		
計						726. 1		
単価						726. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		627. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0. 8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 5km以下	m 3	1	627. 1	627. 1		
計						627. 1		
単価						627. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		561. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0. 8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下	m 3	1	561. 1	561. 1		
計						561. 1		
単価						561. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		128
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	128	128		
計						128		
単価						128	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一10号	ポット式落石防止網(23号)		単位	m2	数量	1, 050	単価	27, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金網・ロープ設置 [市場単価]		線径 4. 0mm 亜鉛メッキ3・4種 金網設置面積500m2以上 無 無	m 2	1, 050	8, 100	8, 505, 000		
岩盤用アンカー設置工			本	36	32, 790	1, 180, 440		
岩盤用アンカー		φ 38×1200 亜鉛メッキ	本	36	29, 500	1, 062, 000		
土中用アンカー設置工			本	35	116, 500	4, 077, 500		
土中用アンカー		φ 114. 3×4. 5-1600 (STK540) D29 (M27) ×1000 亜鉛メッキ	本	35	63, 000	2, 205, 000		
岩盤用ポット支柱設置工			本	26	77, 650	2, 018, 900		
岩盤用ポット支柱		H-150×150×7×10×2590メッキ D32 (M30) ×1100	本	26	139, 000	3, 614, 000		
土中用ポット支柱設置工			本	25	107, 000	2, 675, 000		
土中用ポット支柱		H-150×150×7×10×2590メッキ φ 114. 3×4. 5-1000	本	25	135, 000	3, 375, 000		
ワイヤークリップ 設置工			個	244	586	142, 984		
ワイヤークリップ		44×100 亜鉛メッキ	個	244	1, 560	380, 640		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一10号	ポット式落石防止網(23号)		単位	m2	数量	1, 050	単価	27, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						29, 236, 464		
単価						27, 850	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	ボット式落石防止網(1号)		単位	m2	数量	870	単価	21,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金網・ロープ設置 [市場単価]		線径 4.0mm 亜鉛メッキ3・4種 金網設置面積500m2以上 無 無	m 2	870	8,100	7,047,000		
岩盤用アンカー設置工			本	18	32,790	590,220		
岩盤用アンカー		φ 38×1200 亜鉛メッキ	本	18	29,500	531,000		
土中用アンカー設置工			本	18	116,500	2,097,000		
土中用アンカー		φ 114.3×4.5-1600 (STK540) D29 (M27) ×1000 亜鉛メッキ	本	18	63,000	1,134,000		
岩盤用ボット支柱設置工			本	15	77,650	1,164,750		
岩盤用ボット支柱		H-150×150×7×10×2590メッキ D32 (M30) ×1100	本	15	139,000	2,085,000		
土中用ボット支柱設置工			本	15	107,000	1,605,000		
土中用ボット支柱		H-150×150×7×10×2590メッキ φ 114.3×4.5-1000	本	15	135,000	2,025,000		
ワイヤークリップ 設置工			個	132	586	77,352		
ワイヤークリップ		44×100 亜鉛メッキ	個	132	1,560	205,920		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	ホケット式落石防止網(1号)		単位	m2	数量	870	単価	21, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						18, 562, 242		
単価						21, 340	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	扉 (ホﾞケツ式落石防止網)	W=1100 H=1600	単位	基	数量	1	単価	241, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
扉設置		ホﾞケツ式落石防止網	基	1	29, 400	29, 400		
扉 (ホﾞケツ式落石防止網)		W=1100 H=1600	基	1	212, 000	212, 000		
計						241, 400		
単価						241, 400	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	ロープ・金網	柵高 3m 3×7 18φ 厚メッキ無	単位	m	数量	1	単価	35, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
耐雪型落石防護柵 (ロープ・金網設置工 [上弦材付き]) [市場単価]		柵高 3. 00m ロープ 本数10本 15m以上 無 無 無	m	1	35, 400	35, 400		
計						35, 400		
単価						35, 400	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	支柱	H形鋼 中間支柱 柵高3. 00m メッキ	単位	本	数量	1	単価	192, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(中間支柱設置工)H形鋼規格違い		3m H200×200 時間制約無 メッキ+焼付塗装無 曲無	本	1	192, 000	192, 000		
計						192, 000		
単価						192, 000	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	支柱	H形鋼 中間支柱(特殊品) 柵高3. 00m メッキ	単位	本	数量	1	単価	841, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(中間支柱(特殊品)設置工)H形鋼規格違い		3m H250×250 時間制約無 メッキ+焼付塗装無 曲無	本	1	841, 000	841, 000		
計						841, 000		
単価						841, 000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一16号	支柱	H形鋼 端末支柱 柵高3.00m メッキ	単位	本	数量	1	単価	578,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(端末支柱設置工)H形鋼規格違い		3m H250×250 時間制約無 メッキ+焼付塗装無 曲無	本	1	578,000	578,000		
計						578,000		
単価						578,000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-17号	土中連続基礎	土砂部 H=1800 B=700	単位	m	数量	10	単価	66, 960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	12. 6	23, 810	300, 006		
	型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	36	9, 662	347, 832		
	基礎碎石	17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	9	1, 851	16, 659		
	目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1. 26	4, 040	5, 090. 4		
	計					669, 587. 4		
	単価					66, 960	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一18号	土中連続基礎	岩盤部 H=1800 B=700	単位	m	数量	10	単価	47,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	12. 6	23,810	300,006		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	18	9,662	173,916		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1. 26	4,040	5,090. 4		
計						479,012. 4		
単価						47,910	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	埋戻しコンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	23,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	23,810	23,810		
計						23,810		
単価						23,810	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	捨てコンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	32,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッキン(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1	32,100	32,100		
計						32,100		
単価						32,100	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	ロープ・金網	柵高 4m 3×7 18φ 厚メッキ無	単位	m	数量	1	単価	52, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
耐雪型落石防護柵(ロープ・金網設置工[上弦材付き])		4m 3×7 G/0 18φ ロープ 本数13本 15m以上	m	1	52, 700	52, 700		
計						52, 700		
単価						52, 700	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	支柱	H形鋼 中間支柱 柵高4. 00m メッキ	単位	本	数量	1	単価	152, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵（支柱設置工） [市場単価]		中間支柱 柵高4. 00m メッキ 無 無 無 無	本	1	152, 000	152, 000		
計						152, 000		
単価						152, 000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一23号	支柱	H形鋼 端末支柱 柵高4.00m メッキ	単位	本	数量	1	単価	749,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(端末支柱設置工)H形鋼規格違い		4m H250×250 時間制約無 メッキ+焼付塗装無 曲無	本	1	749,000	749,000		
計						749,000		
単価						749,000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一24号	土中連続基礎	土砂部 H=1600 B=1300	単位	m	数量	10	単価	83, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	20. 8	23, 810	495, 248		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	32	9, 662	309, 184		
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	15	1, 851	27, 765		
計						832, 197		
単価						83, 220	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一25号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	16, 800	16, 800		
計						16, 800		
単価						16, 800	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一26号	踏掛版設置 (18号橋A1橋台)	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量	13	単価	76,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
踏掛版設置		24-12-25(20)(高炉) 無し 有り	m 3	13	38,840	504,920		
鉄筋工 加工・組立		加工・組立 一般構造物 SR235 φ9 標準	t	0.01	375,600	3,756		
鉄筋工 加工・組立		加工・組立 一般構造物 SD345 D13 標準	t	0.19	332,300	63,137		
鉄筋工 加工・組立		加工・組立 一般構造物 SD345 D16～D25 標準	t	1.49	284,300	423,607		
計						995,420		
単価						76,580	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一27号	踏掛版設置 (18号橋A2橋台)	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量	14	単価	74, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
踏掛版設置		24-12-25(20)(高炉) 無し 有り	m 3	14	38, 840	543, 760		
鉄筋工 加工・組立		加工・組立 一般構造物 SR235 φ9 標準	t	0. 01	375, 600	3, 756		
鉄筋工 加工・組立		加工・組立 一般構造物 SD345 D13 標準	t	0. 19	332, 300	63, 137		
鉄筋工 加工・組立		加工・組立 一般構造物 SD345 D16～D25 標準	t	1. 5	284, 300	426, 450		
計						1, 037, 103		
単価						74, 080	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一28号	踏掛版設置 (21号橋A1橋台)	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量	14	単価	75, 130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
踏掛版設置		24-12-25(20)(高炉) 無し 有り	m 3	14	38, 840	543, 760		
鉄筋工 加工・組立		加工・組立 一般構造物 SR235 φ9 標準	t	0. 01	375, 600	3, 756		
鉄筋工 加工・組立		加工・組立 一般構造物 SD345 D13 標準	t	0. 2	332, 300	66, 460		
鉄筋工 加工・組立		加工・組立 一般構造物 SD345 D16～D25 標準	t	1. 54	284, 300	437, 822		
計						1, 051, 798		
単価						75, 130	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一29号	踏掛版設置 (21号橋A2橋台)	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量	14	単価	75, 130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
踏掛版設置		24-12-25(20)(高炉) 無し 有り	m 3	14	38, 840	543, 760		
鉄筋工 加工・組立		加工・組立 一般構造物 SR235 φ9 標準	t	0. 01	375, 600	3, 756		
鉄筋工 加工・組立		加工・組立 一般構造物 SD345 D13 標準	t	0. 2	332, 300	66, 460		
鉄筋工 加工・組立		加工・組立 一般構造物 SD345 D16～D25 標準	t	1. 54	284, 300	437, 822		
計						1, 051, 798		
単価						75, 130	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0	
単-30号	床掘り (情報ボックス工)	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		2,148
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り (情報ボックス工)			m 3	1	2,148	2,148		
計						2,148		
単価						2,148	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0	
単-31号	埋戻し (情報ボックス工)	土砂、保護砂	単位	m3	数量		単価	
						40		3,916
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し (情報ボックス工)			m 3	40	3,395	135,800		
埋設表示シート (材料費)			m	60	346.8	20,808		
計						156,608		
単価						3,916	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	土材料	保護砂(必要量)	単位	m3	数量		単価	
						1		11,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中埋材 (材料費)		砂						
			m 3	1	11,700	11,700		
計						11,700		
単価						11,700	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,189
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0.45m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.5km以下						
			m 3	1	1,189	1,189		
計						1,189		
単価						1,189	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		924. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0. 45m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2. 0km以下	m 3	1	924. 1	924. 1		
計						924. 1		
単価						924. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		792. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0. 45m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下	m 3	1	792. 1	792. 1		
計						792. 1		
単価						792. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		726. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0. 45m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 5km以下	m 3	1	726. 1	726. 1		
計						726. 1		
単価						726. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－37号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		128
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	128	128		
計						128		
単価						128	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一38号	ケーブル配管	本体管FRPMφ300、さや管FEPφ50(5条)	単位	m	数量	30	単価	26,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設部管路材設置		合成樹脂製 FEP管類 本体管設置	m	30	21,830	654,900		
埋設部管路材設置		合成樹脂製 FEP管類 さや管設置 5管	m	30	2,193	65,790		
伸縮継手（材料費）			個	2	38,700	77,400		
計						798,090		
単価						26,610	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一39号	ケーブル配管	本体管FRPMφ300、さや管FEPφ50(3条)	単位	m	数量	30	単価	25,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設部管路材設置		合成樹脂製 FEP管類 本体管設置	m	30	21,830	654,900		
埋設部管路材設置		合成樹脂製 FEP管類 さや管設置 3管	m	30	1,506	45,180		
伸縮継手（材料費）			個	2	38,700	77,400		
計						777,480		
単価						25,920	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一40号	保護コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	127, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	31, 750	31, 750		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	11	8, 684	95, 524		
計						127, 274		
単価						127, 300	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一41号	ハンドホール	車道用900×900×900	単位	箇所	数量	1	単価	231, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎材		7. 5cmを超え12. 5cm以下 再生クラッシュレン 40～0	m 2	2	1, 387	2, 774		
ハンドホール		ハックホウ(クローラ型)	個	1	114, 300	114, 300		
ハンドホール蓋（材料費）			枚	1	114, 800	114, 800		
計						231, 874		
単価						231, 900	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一42号	ハンドホール	車道用900×900×600	単位	箇所	数量	1	単価	214, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎材		7. 5cmを超え12. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0	m 2	2	1, 387	2, 774		
ハンドホール		ハックホウ(クローラ型)	個	1	97, 040	97, 040		
ハンドホール蓋（材料費）			枚	1	114, 800	114, 800		
計						214, 614		
単価						214, 700	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	法面点検階段設置	再生ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ 幅60cm	単位	m	数量	10	単価	87, 020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工			人	27	29, 300	791, 100		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		79, 100		
計						870, 200		
単価						87, 020	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	手すり設置	φ 60. 5 H=1100 本体取付ﾀｲﾌﾟ 支柱間 標準2m 片側	単位	m	数量	10	単価	29, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工			人	9	29, 300	263, 700		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		26, 300		
計						290, 000		
単価						29, 000	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	金網・ロープ設置 [市場単価]	線径 4. 0mm 亜鉛メッキ3・4種 金網設置面積500m2以上 無 無	単位	m 2	数量		単価	8, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護網設置工	金網・ロープ設置	メッキ 3、4 種 φ 4 . 0	m 2	1	8, 100	8, 100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 100		
単価						8, 100	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	岩盤用アンカー設置工		単位	本	数量	1	単価	32,790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 2	29,800	5,960		
法面工			人	0. 8	29,300	23,440		
空気圧縮機運転		[可搬式・ロータリ]9m3/min	日	0. 2	15,750	3,150		
さく岩機〔ハンドドリル（空圧式）〕		通称20kg級	日	0. 2	1,180	236		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						32,790		
単価						32,790	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	土中用アソカ設置工		単位	本	数量	1	単価	116, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 45	29, 800	13, 410		
法面工			人	2. 25	29, 300	65, 925		
空気圧縮機運転		[可搬式・モータ掛] 9m3/min	日	0. 45	14, 520	6, 534		
エアハンマー損料			日	0. 45	30, 270	13, 621		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力 4. 9 t 吊	日	0. 45	37, 600	16, 920		
諸雑費（まるめ）			式	1		90		
計						116, 500		
単価						116, 500	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	岩盤用ボケット支柱設置工		単位	本	数量	1	単価	77,650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	29,800	14,900		
法面工			人	1. 5	29,300	43,950		
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		最大吊上能力4． 9 t 吊	日	0. 5	37,600	18,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						77,650		
単価						77,650	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	土中用ボケット支柱設置工		単位	本	数量	1	単価	107, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	29, 800	14, 900		
法面工			人	2. 5	29, 300	73, 250		
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		最大吊上能力４． 9 t 吊	日	0. 5	37, 600	18, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						107, 000		
単価						107, 000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ワイヤ°リップ 設置工		単位	個	数量	1	単価	586
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工			人	0. 02	29, 300	586		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						586		
単価						586	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	岩盤用アソカ-設置工		単位	本	数量	1	単価	32, 790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 2	29, 800	5, 960		
法面工			人	0. 8	29, 300	23, 440		
空気圧縮機運転		[可搬式・モータ掛] 9m3/min	日	0. 2	15, 750	3, 150		
さく岩機 [ハンドドリル (空圧式)]		通称 2 0 k g 級	日	0. 2	1, 180	236		
諸雑費 (まるめ)			式	1		4		
計						32, 790		
単価						32, 790	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	土中用アンカー設置工		単位	本	数量	1	単価	116, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 45	29, 800	13, 410		
法面工			人	2. 25	29, 300	65, 925		
空気圧縮機運転		[可搬式・モータ掛] 9m3/min	日	0. 45	14, 520	6, 534		
エアハンマー損料			日	0. 45	30, 270	13, 621		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力 4. 9 t 吊	日	0. 45	37, 600	16, 920		
諸雑費（まるめ）			式	1		90		
計						116, 500		
単価						116, 500	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	岩盤用ボケット支柱設置工		単位	本	数量	1	単価	77,650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	29,800	14,900		
法面工			人	1. 5	29,300	43,950		
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		最大吊上能力4． 9 t 吊	日	0. 5	37,600	18,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						77,650		
単価						77,650	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	土中用ボケット支柱設置工		単位	本	数量	1	単価	107, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 5	29, 800	14, 900		
	法面工		人	2. 5	29, 300	73, 250		
	トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	最大吊上能力4． 9 t 吊	日	0. 5	37, 600	18, 800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		50		
	計					107, 000		
	単価					107, 000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ワイヤ°リップ 設置工		単位	個	数量	1	単価	586
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工			人	0. 02	29, 300	586		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						586		
単価						586	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	扉設置	ポケット式落石防止網	単位	基	数量	1	単価	29, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 2	29, 800	5, 960		
法面工			人	0. 8	29, 300	23, 440		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						29, 400		
単価						29, 400	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0	
	耐雪型落石防護柵（ロープ・金網設置工[上弦材付き] [市場単価]	柵高 3.00m ロープ 本数10本 15m以上 無 無 無	単位	m	数量		1	単価 35,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
耐雪型落石防護柵工（上弦材付）		柵高3.00m 10本	m	1	35,400	35,400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						35,400		
単価						35,400	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0	
	落石防護柵（支柱設置工） [市場単価]	中間支柱 柵高4.00m メッキ 無 無 無 無	単位	本	数量		1	単価 152,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵設置工（中間支柱）		柵高4.00m	本	1	152,000	152,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						152,000		
単価						152,000	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16, 800	16, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16, 800		
単価						16, 800	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	鉄筋工 加工・組立	加工・組立 一般構造物 SR235 φ9 標準	単位	t	数量	1	単価	375, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 加工		SR235 φ9 標準	t	1	240, 500	240, 500		
鉄筋工 組立		一般構造物 SR235 φ9 標準	t	1	135, 100	135, 100		
計						375, 600		
単価						375, 600	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0
	鉄筋工 加工・組立	加工・組立 一般構造物 SD345 D13 標準	単位	t	数量	1	単価 332, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 加工		SD345 D13 標準	t	1	197, 200	197, 200	
鉄筋工 組立		一般構造物 SD345 D13 標準	t	1	135, 100	135, 100	
計						332, 300	
単価						332, 300	円／ t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0
	鉄筋工 加工・組立	加工・組立 一般構造物 SD345 D16～D25 標準	単位	t	数量	1	単価 284, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 加工		SD345 D16～D25 標準	t	1	173, 000	173, 000	
鉄筋工 組立		一般構造物 SD345 D16～D25 標準	t	1	111, 300	111, 300	
計						284, 300	
単価						284, 300	円／ t

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	[可搬式・モータ掛]9m3/min	単位	日	数量	1	単価	15,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
空気圧縮機		[可搬式・モータ掛] 9 m 3 / m i n	日	1	2,890	2,890		
軽油			L	84	153	12,852		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						15,750		
単価						15,750	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	[可搬式・モータ掛]9m3/min	単位	日	数量	1	単価	14, 520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	空気圧縮機	[可搬式・モータ掛] 9 m 3 / m i n	日	1	2, 890	2, 890		
	軽油		L	76	153	11, 628		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					14, 520		
	単価					14, 520	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

エアハンマー損料		単位	日	数量	1	単価	30, 270
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダウンザホールハンマ [空圧式]	最大削孔径 φ 1 4 0 mm	日	1	7, 570	7, 570		
ドリフタ(油圧式・カイトセルを含む)	質量100kg級 フィート長3. 0m	日	1	22, 700	22, 700		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					30, 270		
単価					30, 270	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 加工	SR235 φ9 標準	単位	t	数量	1	単価	240, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 2	29, 800	5, 960		
	鉄筋工		人	2. 3	28, 100	64, 630		
	普通作業員		人	0. 2	21, 900	4, 380		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 04	52, 000	2, 080		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S R 2 3 5 径 9	t	1. 03	150, 000	154, 500		
	諸雑費（率＋まるめ） 12%		式	1		8, 950		
	計					240, 500		
	単価					240, 500	円／ t	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 組立	一般構造物 SR235 φ9 標準	単位	t	数量	1	単価	135, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	29, 800	14, 900		
鉄筋工			人	3. 5	28, 100	98, 350		
普通作業員			人	0. 3	21, 900	6, 570		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 11	52, 000	5, 720		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		9, 560		
計						135, 100		
単価						135, 100	円／ t	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 加工	SD345 D13 標準	単位	t	数量	1	単価	197, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 2	29, 800	5, 960		
鉄筋工			人	2. 3	28, 100	64, 630		
普通作業員			人	0. 2	21, 900	4, 380		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]			日	0. 04	52, 000	2, 080		
鉄筋コンクリート用棒鋼			t	1. 03	108, 000	111, 240		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		8, 910		
計						197, 200		
単価						197, 200	円／ t	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 組立	一般構造物 SD345 D13 標準	単位	t	数量	1	単価	135, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	29, 800	14, 900		
鉄筋工			人	3. 5	28, 100	98, 350		
普通作業員			人	0. 3	21, 900	6, 570		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]			日	0. 11	52, 000	5, 720		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		9, 560		
計						135, 100		
単価						135, 100	円／ t	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 加工	SD345 D16～D25 標準	単位	t	数量	1	単価	173, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 1	29, 800	2, 980		
	鉄筋工		人	1. 7	28, 100	47, 770		
	普通作業員		人	0. 2	21, 900	4, 380		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 04	52, 000	2, 080		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1. 03	106, 000	109, 180		
	諸雑費（率＋まるめ） 12%		式	1		6, 610		
	計					173, 000		
	単価					173, 000	円／ t	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 組立	一般構造物 SD345 D16～D25 標準	単位	t	数量	1	単価	111, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 4	29, 800	11, 920		
	鉄筋工		人	2. 9	28, 100	81, 490		
	普通作業員		人	0. 2	21, 900	4, 380		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 11	52, 000	5, 720		
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		7, 790		
	計					111, 300		
	単価					111, 300	円／ t	